Администрация

Таштагольского муниципального  района

отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального района

- муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района»

(МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»)

Приказ
от 01.09.2021                                                                          № 149.6

г.Таштагол

Об организации проверок образовательных организаций

по  обучению граждан начальным знаниям в области обороны

и их подготовки по основам военной службы

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», Федеральным Законом от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об

утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной

службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства

образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/143 «Об

утверждении инструкции, об организации обучения граждан Российской

Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам

военной службы», постановлением Администрации Таштагольского

муниципального района от 08.11.2012г. № 882-п «Об утверждении Положений об

осуществлении отраслевыми (функциональными) органами администрации

Таштагольского муниципального района функций и полномочий учредителя

муниципальных учреждений»,  в целях качественной организации подготовки к

военной службе граждан, проживающих на территории Таштагольского

муниципального района

П Р И К А 3 Ы В А Ю:

 1. Создать комиссию по проверке в образовательных организациях обучения

граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам

военной службы в соответствии с приложением № 1 к данному приказу.

 2. Утвердить план контроля и график проверок обучения граждан начальным

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в

образовательных организациях в соответствии с приложением № 1 к данному

приказу.

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Приложение № 1

к приказу от  01.09.2021г. № 149.6

СОСТАВ

комиссии по проверке в образовательных организациях обучения граждан

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной

службы

Паршиков Евгений

Алексадрович

военный комиссар по городу Таштаголу и Таштагольскому

району - председатель комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Чуринцев Юрий    начальник отдела мобилизационной подготовки администрации

Васильевич                Таштагольского муниципального района (по согласованию)

Юдина Елена              заместитель начальника МКУ «Управление образования

Николаевна       администрации  Таштагольского муниципального района»

Симановская

Алена

Васильевна

старший помощник военного комиссара по подготовке и

призыва граждан на военную службу военного комиссариата

по городу Таштаголу и Таштагольскому району

 (по согласованию)

Приложение № 2

к приказу от  01.09.2021г. № 149.6

План контроля и график проверок обучения граждан начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в

образовательных организациях

№

пп

Наименование

учреждения
План контроля

График проверок

месяцы и даты проверок

11 12 01 02 03 04 05

1

МБОУ СОШ № 1

Организация

образовательного процесса и

выполнение программы.

Её  усвоение обучающимися.

Смотр-конкурс на лучший

предметный кабинет по ОБЖ

(ОВС)

Проверка состояния УМБ и

проводимой работы по

военно-патриотическому

воспитанию граждан

Организация подготовки и

проведения учебных сборов

Организация подготовки и

проведение мероприятий в

рамках месячника военно-

патриотической

направленности

17

2

МБОУ «Гимназия

№ 2»

   16

3

МБОУ СОШ № 9

  26

4

МБОУ СОШ № 11

 22

5

МБОУ СОШ № 15

     20

6
МБОУ СОШ № 20

    16

7 МБОУ СОШ № 24       14